



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง กำหนดราคากลางปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคมอำเภอเฉลิมพระเกียรติ บ้านตลาดท่าช้าง หมู่ที่ 14 ตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ 5 ล้านบาท) ให้ดำเนินการจ้างปรับปรุงซ่อมแซมศาลาประชาคมอำเภอเฉลิมพระเกียรติ บ้านตลาดท่าช้าง หมู่ที่ 14 ตำบลท่าช้าง จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 486,300 บาท (สี่แสนแปดหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ราคาที่กำหนดไว้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่องการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ จำนวน 486,300 บาท (สี่แสนแปดหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายสมพงษ์ หมั่นสาน)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายเกริก สอนรอด)

กรรมการ

อนุมัติ

(นายวิจิตร กิจวิรัตน์)

นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

10 ก.พ. 59

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งานอาคารและงานครุภัณฑ์

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศาลาประชาคมอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 14 ต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

หน่วย:

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานอาคาร	191,306.00	1.2726	243,456.02	
2	งาน/กลุ่มงานชลประทาน				
3	งาน/กลุ่มงานทาง				
4	งาน/กลุ่มงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
 ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้า %				
	เงินประกันผลงานหัก %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	228,500.00	1.0700	244,495.00	
				รวมค่าก่อสร้าง	
				487,951.02	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ ปรึบยอดคงเหลือ 486,300 บาท				
	ตัวอักษร (สีเส้นแปดหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน)				

ที่มาของราคา : ราคาคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

: ราคากลางบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจสอบแล้ว สามารถใช้กำหนดราคากลางได้

..... ประธานกรรมการ

(นายสมพงษ์ หมั่นสาน)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

..... กรรมการ

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

..... กรรมการ

(นายเกริก สอนรอด)

วิศวกรโยธา

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ สามารถปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องกับ โครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งานครุภัณฑ์

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศาลาประชาคมอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 14 ต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

คำนวณราคากลางโดย นายเกริก สอนรอด ตำแหน่ง วิศวกรโยธา 4

เมื่อวันที่

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานครุภัณฑ์								
1.1	โต๊ะพับสี่ขาหน้าโถไม้กั้นขนาด76x183x74ซม.	30.00	ตัว	2,200.00	66,000.00			66,000.00	
1.2	เก้าอี้ปูนวม โครงชุบเงา	150.00	ตัว	450.00	67,500.00			67,500.00	
1.3	เต็นท์จั่วโค้ง ขนาดกว้าง 4 ม.ยาว 8 ม.	3.00	ตัว	25,000.00	75,000.00			75,000.00	
1.4	พัดลมตั้งขนาดใหญ่ ขนาดใบพัด 22 นิ้ว	8.00	ตัว	2,500.00	20,000.00			20,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด								228,500.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศาลาประชาคมอำเภอเฉลิมพระเกียรติ
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 14 ต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

คำนวณราคากลางโดย นายเกริก สอนรอด ตำแหน่ง วิศวกรโยธา 4

เมื่อวันที่

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานปรับปรุงซ่อมแซมหอประชุม								
2.1	งานซ่อมแซมหลังคาที่น้ำรั่ว	1.00	งาน	10,000.00	10,000.00			10,000.00	
2.2	งานซ่อมฝ้าเพดานยิงฉวมบอร์ด	87.00	ตร.ม.	53.00	4,611.00	25.00	2,175.00	6,786.00	
	ทาสีฝ้าเพดาน	87.00	ตร.ม.	35.00	3,045.00	25.00	2,175.00	5,220.00	
2.3	งานซ่อมระบบไฟฟ้า	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00			5,000.00	
2.4	งานปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำชาย,หญิง ซ่อมแซมประตูที่ชำรุดพร้อมอุปกรณ์ต่างๆ เปลี่ยนชักโครกพร้อมอุปกรณ์	1.00 2.00	งาน ชุด	4,000.00 3,400.00	4,000.00 6,800.00		500.00	4,000.00 7,300.00	
2.5	งานปรับปรุงเวที งานบุผนังตมแต่งหน้าเวทีโครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง งานไฟส่องหน้าเวทีพร้อมอุปกรณ์	100.00 1.00	ตร.ม. งาน	1,200.00 5,000.00	120,000.00 5,000.00	280.00	28,000.00	148,000.00 5,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด								191,306.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายเกริก สอนรอด)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธา